in T€ 2007 2006

Vermögensgegenstände

Produktion 27.471 34.694

Kino 19.232 17.054

TV 10.903 0

Video/DVD 7.609 2.909

Weltrechte 12.069 367

sonstige 13.437 3.075

Summe 90.721 58.099

in T€ 2007 2006

Verbindlichkeiten

Produktion 18.706 25.326

Kino 17.479 5.765

TV 7.645 0

Video/DVD 1.688 25

Weltrechte 10.385 732

sonstige 17.966 10.223

Summe 73.869 42.071

in T€ 2007 2006

Investitionen

Produktion 20.987 23.044

Kino 2.465 824

TV 5.055 1.997

Video/DVD 8.924 2.758

Weltrechte 4.422 0

sonstige 4.630 1.553

Summe 46.483 30.176

in T€ 2007 2006

Umsätze

Deutschland 61.035 33.610

Übrige Länder 7.335 1.155

Summe 68.370 34.765

in T€ 2007 2006

Vermögensgegenstände

Deutschland 73.147 57.732

Übrige Länder 17.574 367

Summe 90.721 58.099

in T€ 2007 2006

Investitionen

Deutschland 38.079 29.851

Übrige Länder 8.404 325

Summe 46.483 30.176

36. FINANZINSTRUMENTE/
MANAGEMENT VON FINANZRISIKEN

(a) Bewertung der Finanzinstrumente nach Kategorien

Aus der nachfolgenden Übersicht sind die Zusammen-
hänge zwischen den Klassen nach IFRS 7 bzw. den rele-
vanten Bilanzposten und den Bewertungskategorien
nach IAS 39 sowie den Wertansätzen der Finanzinstru-
mente ersichtlich.

Geschäftsbericht 2007 7171

in T€
Buchwert

31.12.2007

(Fortgeführte)
Anschaffungs-

kosten
Fair value

(erfolgswirksam)
Buchwert

31.12.2006

(Fortgeführte)
Anschaffungs-

kosten

A K T I V A

Anteile an verbundenen Unternehmen (available for sale) 25 25 0 60 60

Anteile an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis
besteht (available for sale) 0 0 0 13 13

Ausleihungen (loans & receivables) 356 356 0 382 382

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen (loans & receivables) 28.058 28.058 0 7.814 7.814

Forderungen gegen nahestehende Personen
und Unternehmen (loans & receivables) 624 624 0 910 910

Sonstige finanzielle Vermögenswerte 10.758 7.482 0

loans & receivables 10.624 10.624 0 7.482 7.482

Derivat ohne Hedgebeziehung (held for trading) 134 0 134 0 0

Liquide Mittel (loans & receivables ) 5.305 5.305 0 11.067 11.067

P A S S I V A

Finanzverbindlichkeiten 35.068 35.068 0 12.882 12.882

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 8.097 8.097 0 4.805 4.805

Verbindlichkeiten gegenüber nahestehenden Personen und Unternehmen 444 444 0 37 37

Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 2.193 1.184

financial liabilities measured at cost 2.059 2.059 0 1.184 1.184

Derivat ohne Hedgebeziehung (financial liabilities at fair value) 134 0 134 0 0

Aggregiert nach Bewertungskategorien IAS 39

loans & receivables 44.966 44.966 0 27.655 27.655

available for sale 25 25 0 73 73

financial assets held for trading 134 0 134 0 0

financial liablities measured at cost 45.668 45.668 0 18.908 18.908

financial liablities at fair value 134 0 134 0 0

(b) Originäre Finanzinstrumente

Die Buchwerte der originären Finanzinstrumente stim-
men mit den Zeitwerten überein.

(c) Nettogewinne und –verluste

Nachfolgend werden die in der Gewinn- und Verlustrech-
nung erfassten Nettogewinne und –verluste von Finanz-
instrumenten dargestellt.

Die Nettogewinne bzw. –verluste der loans & receivables
und financial liabilities measured at cost betreffen ins-
besondere Wertberichtigungen, Abgangserfolge sowie
Ergebnisse aus der Währungsumrechnung dieser Finanz-
instrumente. Das Nettoergebnis der available for sale fi-
nancial asets enthält im Wesentlichen Abgangsgewinne.